
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Nicole Kuřátková 

Název práce: Gastronomie jako součást marketingu cestovního ruchu 

Autor posudku: Doc. Ing. Martina Pásková, Ph.D. 

Cíl práce: Představení gastronomie jako jednoho z motivačních faktorů v cestovním 

ruchu, včetně jejího postavení v marketingu cestovního ruchu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • m • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Při kontrole byla nalezena poměrně velká shoda 22 %, avšak nedošlo k neuvedení 
autorkou použitých zdrojů. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Výzkumné otázky představují spíše otázky pouze pro kvalitativní výzkum, chybí ty pro 
kvantitativní výzkum. Pro kvantitativní výzkum by měly být stanoveny hypotézy 
(předpokládané odpovědi na výzkumné otázky položené autorkou), jejich ověření je 
hlavním cílem statistické analýzy v primárním i sekundárním výzkumu získaných dat. Dále 
není určena velikost základního souboru (dospělí obyvatelé Královéhradeckého kraje?) ani 
diskutována reprezentativnost zkoumaného vzorku (102 respondentů) vzhledem k tomuto 



základnímu souboru. Nedošlo také ke stanovení hypotéz (y), která má být kvantitativním 
výzkumem ověřena. 
V závěru práce mohla být kromě doporučení pro praxi gastronomického cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji zformulována také doporučení pro další výzkum v této oblasti. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka si vybrala téma obsahově i geograficky vhodné pro studium managementu 
cestovního ruchu na univerzitě v Hradci Králové. Poměrně zdařile a uceleně popisuje a 
analyzuje situaci gastronomického cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a postavení 
regionálních produktů v něm. 
Ocenit lze velmi přehlednou strukturu práce a zvládnuté kontextové citování. 
Z metodického hlediska je však poněkud nedotažen kvantitativní výzkum. 
Celkově je práce pečlivě zpracována, je formálně dotažená a obsahuje potřebné přílohy. 
Předložené dílo svou kvalitou rozhodně naplňuje požadavky kladené na odbornou i 
formální úroveň bakalářských prací. 

Otázky k obhajobě: 
1. Naznačte, jakým způsobem by bylo třeba upravit vybranou výzkumnou otázku z Vámi 

původně formulovaných výzkumných otázek, tak aby na ni mohlo být validním 
způsobem odpovězeno pomocí kvantitativního výzkumu. 

2. Pokuste se pro tuto výzkumnou otázku zformulovat statisticky ověřitelnou hypotézu. 
3. Uveďte, jaká byla velikost základního souboru při Vašem dotazníkovém šetření a 

nakolik byl Vámi šetřený vzorek reprezentativní z kvantitativního i kvalitativního 
hlediska. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

Ve Zbečně, dne 5. ledna 2023 

podpis 


